Mojem najserdeczniejszym pragnieniem jest, aby wśród Was rozkwitał duch apostołstwa, bo wielkie obszary pól ugornych czekają na robotników Pańskich.

W imię boże, modłami wstępnymi wzmocnieni, rozpoczynamy prace synodalne pod opieką Ducha św. i Świętych Pańskich.

Po przemówieniu ks. Biskupa promotor, notarjusze i sekretarze zajmują miejsca przy stole prezydjalnym, poczem pierwszy z sekretarzy ks. kan. dr. Antoni Poboży odczytuje ze specjalnego podwyższenia dekret o zwołaniu Synodu (patrz „Wiad. Diec.“ z września 1928), list Ordynariusza do Papieża, odpowiedź Ojca św. do Biskupa, dekret o urzędnikach Synodu (patrz „Wiad. Diec.“ wrzesień 1928), dekret otwarcia, dekret nie opuszczania posiedzeń synodalnych (*de non discedendo*), *de professione fidei emittenda*, dekret o mianowaniu sędziów, proboszczów radnych i egzaminujących (*examinatores*).

## List Biskupa Lubelskiego do Papieža Piusa XI.

MARIANUS LEO FULMAN

EPISCOPUS LUBLINENSIS

Lublin in Polonia

Beatissime Pater!

Die 25 septembris anni currentis celebraturi Synodum Dioecesanam Lublini magna cum humilitate ad pedes Suae Sanctitatis provolutus ego, clerusque meus supplicamus benedictionem Apostolicam qua confortati omnia, quae sunt ad mentem Ecclesiae emendanda in praxi et vita nostra corrigamus, et quae sunt utilia vel necessaria ad bonum fidelium suscipiamus. Dioecesis nostra 1805 anno a Pio VII erecta synodum nondum habuit, quia et bella et dura occupatio Russorum impedivit. Vix a tempore magni belli libertate patriae recuperata res ecclesiasticae ordinari potuerunt statim per decreta et ordinationes episcopales necessitatibus spiritualibus consulere studuimus. Post decem annos experientia edocti possumus nunc accedere ad celebrandam Synodum et leges dioecesananas stabiliendas.

Hunc in finem preces ad Deum fundimus ut imbecillitatem nostram iuuet itemque Vicarium Christi, qui est visibilis petra Ecclesiae enixe rogamus, ut nobis in opere perficiendo benedicat, nostra ex parte profitemur filialem pietatem et obedientiam erga Sanctam Apostolicam Sedem Romanam.

Sanctitatis Vestrae humillimus et obsequentissimus filius ac servus.

Marianus Leo Fulman

Episcopus Lublinensis.

## List Ojca św. do Biskupa Lubelskiego.

SEGRETERIA DI STATO

DI SUA SANTITA

Nr. 72853.

Dal Vaticano, die 9 Augusti 1928

Illme ac Revme Domine.

Ex litteris a te paulo ante datis libenter novit Augustus Pontifex die XXV futuri mensis Septembris, in ista tua honoris sede, dioecesanam Synodum, ad quam quidem apparandam iamdiu cum clero tuo amantissimo adlaboras, sollemniter celebratum iri.

Quanti momenti eventus huiusmodi Ecclesiae tuae sit futurus ex eo potissimum evincitur quod a dioecesi ista ante centum et viginti tres annos condita nunquam, calamitate temporum, Synodus haberi potuit. Merita igitur laude Sanctitas Sua consilium id tuum cohonestat, minime dubitans quin res in magnam christiani populi utilitatem cessura sit.

Igitur tam sanctum frugiferumque opus fidenter aggredere, dum communis Pater omnibus ad Synodum conventuris necessaria auxilia a Deo implorat, ut conlatis consilliis, quae magis dioecesi vestrae profutura, judicaveritis, eadem decernatis et feliciter deducatis ad exitum.

Quae ut sint, Beatissimus Pater Tibi, clero populoque tuo universo benedictionem Apostolicam, caelestium gratiarum conciliatricem, peramanter in Domino largitur.

Quae tibi referens, sensus existimationis meae erga te maximae profiteor meque confirmo.

Amplitudini Tuae addictissimum

(—) A. Card. Gasparri.

### **Dekret o otwarciu Synodu.**

M A R I A N U S L E O F U L M A N  
 Dei Miseratione et S. Sedis Apostolicae Gratia  
 EPISCOPUS LUBLINENSIS.

Ad Maiorem Dei Omnipotentis gloriam, cleri populiue dioecesis nostrae utilitatem, sub auspiciis Sacratissimi Cordis Jesu, Dei Genitricis, Reginae ac Dominae nostrae, Sanctique Stanislai episcopi et martyris nostrae dioecesis patroni, Benedictione Apostolica impetrata, suppliciter gratias Spiritus Sancti deprecantes, Synodum dioecesanam Lublinensem primam convocata ac feliciter inchoata indicimus.

Datum Lublini die 25 septembris 1928 anni.

† Marianus Leo Eppus.

### **Dekret o obecności na Synodzie.**

M A R I A N U S L E O F U L M A N  
 Dei Miseratione et S. Sedis Apostolicae Gratia  
 EPISCOPUS LUBLINENSIS.

Ad normam sacrorum canonum omnibus ad hanc Synodum convocatis et praesentibus prohibemus, ne quis a Synodo ante finem eiusdem discedat, nisi causa discessus a iudicibus synodalibus cognita probataque sit, sed omnes et singulos tum sessionibus publicis, tum congregationibus generalibus interesse iubemus.

Datum Lublini die 25 septembris 1928 anni.

† Marianus Leo Eppus.

### **Dekret o złożeniu wyznania wiary.**

M A R I A N U S L E O F U L M A N  
 Dei Miseratione et S. Sedis Apostolicae Gratia  
 EPISCOPUS LUBLINENSIS.

Obsequentes legibus Ecclesie ad mentem can. 1406, § 1, n. 1, cuius tenor est hic: „Obligatione emittendi professionem fidei, secundum formulam a Sede Apostolica probatam, tenentur: coram praeside eiusve delegato, qui Oecumenico vel particulari Concilio aut Synodo dioecesanae intersunt cum voto seu consultivo seu deliberativo; praeses autem coram eodem Concilio vel Synodo; invocamus omnes hic praesentes ad fidei professionem emittendam.